
PMCR

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material de construção e produtos em geral para atender
todas as secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presenciai n®
00006/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/FMS/FMAS/FUNDEB e Outros 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do
Prefeito 04.122.0003.2003

12.361.0011.2013

Manutenção do Ensino Fundamentai - FUNDEB 40®/o 12.361.0011.2121  - Manutenção do
Programa QSE - Quota Salário 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil -
Creche - Rec. Próprio 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Sen/íços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS
10.301.0016.2107 - Manutenção do Programa NASF 10.301.0017.2126 - Manutenção do
CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família
10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços
de Assistência Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 -

Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Complexidade - CREAS
08.122.0020.2108 - Manutenção BL. da Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 -

Manutenção do SCFV 08.244.0020.2092 - Manutenção do Programa IGD SUAS E
IGDBF 08.244.0020.2129 - Manutenção do programa Prim. Inf. no SUAS-Criança Feliz
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 08.243.0026.2236 - Manutenção
do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 15.452.0029.2069 - Manutenção da Sec. de
Infra Estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Sec. de Agricultura, Recursos
Hidrícos, Indústria e Meio Ambiente 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT N® 00012/2020 - 05.02.20 - COMERCIAL ANDRADE DE BRITO

LTDA - R$ 110.880,95; CT N® 00013/2020 - 05.02.20  - CATOLÉ DO ROCHA GAS LTDA
- R$ 703.212,70.

Manutenção da Sec. Mun. de Administração
Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 -

Catolé do Rocha - PB, 05 de Fevereiro de 2020

LEOMAR E EI^IO MAIA
Prif&to

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N5 26, quinta-feira, 6 de fevereiro deiSSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO&

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Ne 1/2020

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Presidente da Comissão e

Equipe de'Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado da
análise de Julgamento da Habilitação da TOMADA DE PREÇO Ne 00001/2020, com base no
Parecer Técnico e Diligência realizada pela Comissão Permanente de Licitação. Empresas
Inabilitadas: ■ MONTBRAVO CONSTRUÇÕES É SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ 20.010.332/0001-
64, por dgscumprimento ao exigido nos subitens 8.3.1 e 8.3.2, consequentemente ao
subitem 6.7.3 item 2 (Dessalinizador); - CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ
02.287.686/0001-79, por descumprimento ao exigido no subitem 8.2.13 consequentemente
ao subitem 6.8 (Apólice de Garantia fora da vigência), decide o Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, pela concessão do prazo determinado no Art.
48 §32 da Lei 8.666/93, de até 08 (oito) dias úteis para apresentação da documentação
faltante dos licitantes.

Objeto: Aquisição De Recarga De Botijões E Cilindros De Gás Liquefeito De Petróleo (Glp),
Para Atender As Necessidades Das Diversas Unidades Da Secretaria Municipal De
Assistência Social. Fundamento Legal: Pregão Presencial NS 25027/2019. Dotação: Recursos
Próprios Do Município De Campina Grande: 08 243 1018 2114; 08 243 1017 2115;08 244
1017 2116; 08 244 1017 2118; 08 244 1018 2119; 08 244 1017 2121; 08 244 1018 2123;
08 243 1029 2126; 08 244 1018 2127; 04 122 2001 2128; Fonte 1001;1311 Elemento
3390.30 Vigência; Até O Final Do Exercício Financeiro De 2020. Partes Contratantes: Fundo

Municipal De Assistência Social De Campina Grande E: Ct N® 25044/2020 - 04.02.20 •
Revendedora De Gás Do Brasil Ltda - R5 59.450,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO a

*  Itabaiana 5 de fevereiro de 2020

*• RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N® 9008/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.s 09005/2020 PROCESSO ADM. N®. 2019/075786
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
TECNOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO
ESPECIÃL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. e
09005/2020, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n^. 8.666/93, do
Decreto n^ 3.931/2011, do Decreto Municipal n^. 7.884/2013, do Decreto Municipal n2.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:
EMPRESA: ELETROPEÇAS TI CNPJ: 16.501.916/0001-65 FONE/FAX: (83)2106-2716/(83)3035-
1717 END.: RUA FERNANDO LUIZ HENRIQUES DOS SANTOS, N9 420, SL 203, BESSA-JOÃO
PESSOA/PBí‘CEP: 58.037-051 EMAIL: comercial@eletropecas.com.br
Valor Total dos itens RS 55.240,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais).
OBS.: Ata çje Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 4.003/2020

OBJETO: Aquisição de material de construção e produtos em geral para atender todas as
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ns 00006/2020,
DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB
e Outros 04.122.0002,2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 -

Manutenção da Sec. Mun. de Administração 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino
Fundamental 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%
12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário 12.365.0008.2219 -
Manutenção da Educação Infantil - Creche - Rec. Próprio 10.302.0017.2040 - Manutenção
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 -
Manutenção do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção do Programa NASF
10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de
Saúde da Família 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde 08.122.0020.2054 -
Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS
08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Complexidade -
CREAS 08.122.0020.2108 - Manutenção BL. da Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 -
Manutenção do SCFV 08.244.0020.2092 - Manutenção do Programa IGD SUAS E IGDBF
08.244.0020.2129 - Manutenção do programa Prim, Inf. no SUAS-Criança Feliz
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 08.243.0026.2236 - Manutenção do
Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 15.452.0029.2069 - Manutenção da Sec, de Infra
Estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Sec. de Agricultura, Recursos Hidrícos,
Indústria e Meio Ambiente 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT NS 00012/2020 - 05.02.20 - COMERCIAL ANDRADE DE BRITO LTDA - RS
110.880,95; CT 00013/2020 - 05.02.20 - CATOLÉ DO ROCHA GAS LTDA - R$
703.212,70. OBJETO: RÉgistro de preços para eventual aquisição de agua mineral, para atender as

necessidades das SECRETARIAS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECíDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9: 2019/145138 (Junção dos Processos: 2019/142893 -
SECITEC; 2019/142936 - PROCON; 2019/142948 - SEDEC; 2019/142978 - SEINFRA;
2019/143109 - SEMAM; 2019/143562 - GAPRE; 2019/144931 - SEAD; 2019/143678 -
SECOM; 2019/144103 - SEMHAB; 2019/144118 - PROGEM; 2019/144209 - COMPDEC;
2019/144329 - SEMUSB; 2019/144375 - SEPLAN; 2019/144415 - FUNJOPE; 2019/144418 -
CGM; 2019/144426 - SMS; 2019/144455 - SETRAB; 2019/144460 - SEPPM; 2019/144704 -
ICV; 2019/145024 - EMLUR; 2019/145548 - SETUR; 2019/145077 - SEREM; 2019/146147 -
SEFIN; 2019/147282 - SEDES).
Data da sessão: 18/02/2020
Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (1001; 1090; 1111; 1113; 1120; 1990; 1212; 1214; 1290; 1312; 1311).
Local: www.comprasgovGrnamentais.gov.br
N9 da UAfG: 982051
Edital; /www.comprasgovernamentais.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO 39 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 55/2016

Tomada de preços N9 002/2016. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. Contratada:
Construtora J Galdino Eireli-EPP, CNPJ N9 20.227.331/0001-03. Deste modo a vigência do
contrato após a assinatura deste termo aditivo passou de 24/10/2018 a 24/10/2019, para
a nova vigência que de 24/10/2019 a 24/10/2020, visando a continuação dos serviços de
Reforma e Ampliação do Ginásio o Pereirão, nos termos do Contrato de Repasse N^
1014.957-13/2014, firmado entre a União Federal, por intermédio dos Esportes,
representada pela Caixa Econômica Federal e o Município de Coremas/PB. Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas contratuais que não foram modificadas. Partes contratantes:
Francisca das C. A. de Oliveira (Pela contratante) e o Sr. Johnes Rennys Galdino da Silva,
CPF N9 327.035.018-03 (Pela contratada).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP FNDE NS 011/2019
A Prefeita do Município de Coremas/PB, no uso de suas atribuições legais e,

considerando Processo Administrativo PMC NS 025/2020, de Adesão à Ata do Registro de
Preços N2 007/2019, do Pregão Eletrônico para SRP FNDE N^ 11/2019, do Processo FNDE
N9 23034.039293/2019-41, cujo objeto é Aquisição de veículos de transporte escolar diário
de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE 1), em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, de
acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n.9 11/2019, que é parte integrante
desta Ata, assim como a proposta vencedora e o Termo de Ciência e Responsabilidade do
SIGARPWEB, e demais entidades autorizadas a aderir ao programa de acordo com a
legislação específica vigente. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente
processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Man Latin America Indústria e
Comércio de Veículos Ltda, inscrita no CNPJ sob o n* 06.020.318/0001-10, estabelecida à
Rua Volkswagen, N9 291 (89 Andar), Bairro: Jabaquara, Cidade: São Paulo/SP, CEP: 04344-
901, e sua unidade fabril, inscrita no CNPJ n.9 06.020.318/0005-44, estabelecida à Rua
Volkswagen, 100, Bairro: Polo Industrial, Cidade: Resende/FU, neste ato representada por
seu representante legal, Srts. Adriana Cecconelto, portador(a) da carteira de identidade n°
1048419947, expedida pela SSP/RS, CPF n* 608.499.080-00, com o valor a seguir:
Adjudicação e homologação o valor total para o ônibus do item 2; R$ 193.632,00 (Cento
noventa e três mil, seiscentos trinta e dois reais). Ao setor competente para providências
cabíveis.

www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 5 de fevereiro de 2020.
LUCÉLIA ALVES SILVA

Pregoeira
Substituta

"  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 10.001/2020

PROCESSO N9 12.442/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.001/2020
DATA DE ABERTURA; 27/02/2020 - ÀS: 08:30h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES UBORATORIAIS DE GASOMETRIA COM REGIME DE
EQUIPAMENTOS EM COMODATO.

À Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,
Sr.i. Franciny do Nascimento Leal, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará licitado na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. 0
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da chave 802090, e no site

https;//transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h  e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIO/SUS/
TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE Fundamentação legal: Lei Federal ns 10.520/2002,
Decreto Federal n9 5.450/2005, Decreto Municipal n9 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013,
e subsidiariamente. Lei Federal n9 8.666/1993.

Coremas/PB,5 de janeiro de 2020.
FRANCISCA DAS C. A. DE OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
João Pessoa, 5 de Fevereiro de 2020.
FRANCINY DO NASCIMENTO LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N“ 7.001/2020

TOMADA DE PREÇOS N9 6/2019
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Tomada de
Preços n9 006/2019, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de engenharia na pavimentação Asfáltica em CBUQ, nas Ruas Virgulino da Silva,
Capitão Antônio Leite e João Fernandes de Lima, Zona Urbana do Município de Coremas;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor(es): 19) lugar; Siga Construtora Eireli, CNPJ: 14.666.009/00001-
40, com o valor total de R$ 673.333,42 (Seiscentos setenta e três mil, trezentos trinta e
três reais, quarenta e dois centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO N2 07.001/2020
PROCESSO^ÍADMINISTRATIVO Ne, 2019/146880 da SEINFRA.
DATA DA SESSÃO; 19/02/2020
HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H - Horário de Brasília
SESSÃO DE DISPUTA: 09 H - Horário de Brasília

OBJETO: Contratação de Empresa especializada de engenharia para a elaboração de serviço de
Eficientiza^o da Iluminação Publica com substituição de Luminárias e Acessórios com
Lâmpadas de Vapor Metálicas e Vapor de Sódio por Luminárias a LED em diversos Bairros e
Avenidas da cidade de João Pessoa, dentro do Programa de Eficiência Energética - II Etapa..

A Prefeitura Municipal de João Pessoa (Secretaria de Infra Estrutura - SEINFRA),
através da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria n9 1035 torna público que
fará realizar a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério de menor preço por
item. O Edital ficará a disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente,
no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da licitação 803418 e no site

http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes. A cópia do Editai e seus anexos estarão
disponíveis e a disposição dos interessados a partir de quarta-feira 29/01/2020, nos endereços
já menciOQados SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.s 10.520/02, regulamentada pelos Decretos
Municipais n9 4.985/03 e n9 5.716/06, Decreto n9 7.884/2013, Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Decreto Federal nS 5.450/2005, Lei Complementar n9 123/06 e 147/14.
FONTE DE RECURSOS: Ordinários. Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, pelo Fone:
83 3214-7218.

Coremas/PB, 5 de dezembro de 2019.
FRANCISCA DAS C. A. DE OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 8/2019
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, resolve; Homologar o resultado da licitação, modalidade Tomada de
Preços n9 008/2019, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar
serviço de engenharia reforma da Praça Félix Rodrigues localizada no Centro do Município
de Coremas/PB, conforme e planilhas de custo. Recursos: Previstos no orçamento vigente
(Ordinários) e do Contrato de Repasse N® 875705/2018, com o Ministério das Cidades; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor(es); 19) lugar; Nunes Construtora e Seviços Eireli-ME, CNPJ;
24.260.125/0001-19, com o valor total de R$ 321.523,29 (Trezentos vinte e um mil,
quinhentos vinte e três, vinte e nove centavos). Publique-se e cumpra-se

João Pessoa, 5 de fevereiro de 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Pregoeira

Coremas/PB, 5 de dezembro de 2019.
FRANCISCA DAS C. A. DE OLIVEIRA

240 Documento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, icp
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-Brasil.

il
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://wfww.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código OS302020020600240



»

r- ' Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2020
rJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2020

Nos tcmios do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficiai c observado parecer da Assessoria Jurídica, refe

rente ao Pregão Presencial n'’ 00006/2020. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES
ATIVOS. INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Nova Palmeira - PB, 06 de Fevereiro de 2020

1EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; Aquisição de material de construção e produtos em geral para atender todas as secretarias
do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00006/2020. DOTAÇÃO; Recursos
Próprios do Município dc Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB e Outros 04.122.0002.2002 -
Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção da Sec. Mun. de Administração
12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário
12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil - Creche - Rec. Próprio 10.302.0017.2040 - Manu
tenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção
do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção do Programa NASF 10.301.0017.2126 - Manutenção do
CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade dc Saúde da Família 10.302.0016.2097 - Manu

tenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde
08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do

FMAS 08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Complexidade - CREAS
08.122.0020.2108 - Manutenção BL. da Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 - Manutenção do
SCFX08-244.0Q20.2092 - Manutenção do Programa IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2129 - Manu-

tei^^‘o programa Prim. Inf. no SUAS-Criança Feliz 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de
. 08.243.0026.2236 - Manutenção do Conselho Tutclar/Artcdc Viver c Outros 15.452.0029.2069

- Manutenção da Sec. de Infra Estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Sec. de Agricultura, Re
cursos Hidrícos, Indústria e Meio Ambiente 339030  - Material dc Consumo. VIGÊNCIA: ate o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:
CT N° 00012/2020 - 05.02.20 - COMERCIAL ANDRADE DE BRITO LTDA - R$ 110.880,95; CT N“
00013/2020 - 05.02.20 - CATOLÉ DO ROCHA GAS LTDA  - R$ 703.212,70.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

Cu.

AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito0

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00007/2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, r^erente ao Pregão Presencial n" 00007/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PrIsTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DEFEITOS ES-
TRUTURAIS.MECÃNICOS, ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS EM MÁQUINAS, VEÍCULOS LEVES E
PESADOS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA; ADJUDICO o .seu objeto
a; GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SER - R$ 119.400,00.

Nova Palmeira - PB, 06 de Fevereiro de 2020
JOSEFA ANGÉLICA DANTAS DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

1
Prefeitura Municipal

de São Domingos

]LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00004/2020

A Administração Municipal, convoca as empresas CAYO CESAR CONSERVA ALVES c MARY SO
ARES & ALTAIR AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93 e confontie
Decreto Municipal n° 590/2018. no prazo de cinco dias para assinarem as Atas dc Registro dc Preços c
os respectivos o termos de contratos, sob pena de decair o direito da contratação e sanções previstas no
art. 7° da Lei 10.520/02 c/c art. 81 da Lei n“ 8.666/93.

ODAÍSA DE CÁSSIA QUEIROGA DA SILVA NÓBREGA
Prefeita Constitucional

São Domingos, 30 de janeiro de 2020.

Prefeitura Municipal
de Natuba

]LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2020 Prefeitura Municipal

de São José do BonfimToma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Presidente
Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação dc Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa objetivando o fornecimento de Materiais
Gráficos, dc fonna parcelada, confonuc demanda das diversas secretarias do município dc Natuba/PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e Decreto Federal
n". 011/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3397-1042. E-mail: Iicinatubapb@gmail.com.

]LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00008/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua José Ferreira - N.
05 - Centro - São José Bonfim - PB, às 16:00 horas do dia 18 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão
Prescncial?do tipo menor preço, para: Aquisição dc veículo tipo Van, para estruturação de Rede dc serviço
de Proteção Social Básica, por meio da aquisição de bens, conforme o plano de trabalho, para o município de

São José do Bonfim/PB, contbrmcConvcnio/MDSN*’: 855743/2017 - SICONV n°. 092986/2017. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02. Informações: no horário das
08:00 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São José do Bonfim - PB, 05 dc Fevereiro dc 2020.

Natuba - PB, 05 de Fevereiro de 2020
AMOIS ALVES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

LICITAÇÕES JOSEILDO ALVES MONTEIRO

PREGEIROÁi

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Prefeitura Municipal
de Monteiro

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial n” 00006/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS
DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E
INDIRETA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. ABERTURA: 28/01/2020 as 09:00 horas. JUS

TIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 06/02/2020.

■ ■a-.íti:.

][ LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 0.2.006/2019
OBJETO-^CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA SEGUNDA ETAPA DO
PARQUE DAS ÁGUAS NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO.
LICITANTES HABILITADOS;

- FERREIRA ALVHS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME;
LICITANTES INABILITADOS;

- SST CONSTRUTORA EIRELI, por não atender ao disposto no item: 6.2.;
- FBS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, por não atender ao disposto nos itens: 6.1.3.1., 6.1.3.2.1,
6.2., e 0 licitante não comprovou enquadramento como ME/EPP;

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00005/2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observada,s as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00005/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFI
CANTES DESTINADOS AMANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICI
PAL; ADJUDICO o seu objeto a; DENILSON DE FIGUEIREDO ATAIDE 85370479453 -R$5! .430,00.

Nova Palmeira - PB, 06 de Fevereiro dc 2020
JOSEFA ANGÉLICA DANTAS DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

4




